Et dicti maior et jurati et communia, pro parte sua, super 
hoc similiter audientur. 

Et ad hase, neenon ad audiendum quicquid una pars contra 
aliam petere seu proponere voluerit, diem assignavimus dic
tis partibus Parisius, coram nobis, ad diem baillivias Silva-
nectensis futuri proximi parlamenti, et super hoc fiet per 
nostram curiam quod fuerit rationabiliter faciendum. 

Item, manus nostra, in temporalitate et justitia dicti epis
copi propter hujusmodi facta apposita, per idem judicium inde 
fuit amota, hoc excepto quod, occasione factorum hujusmodi 
super quibus inquassta prasdicta facta est, dictus episcopus vel 
ejus ministri contra prasdictos maiorem, juratos et commu
niam, aut aliquos ex ipsis intérim in aliquo non procédèrent. 

Baillivum vero dicti episcopi et alias gentes suas ratione 
prasdicta in nostra prisione detentos eidem episcopo duximus 
recredendos. 

Postea vero nostra curia dicto episcopo ex parte nostra in-
hibuit ne ipse dictis maiori, juratis et communias, aut ali-
quibus ex ipsis, occasione factorum prasdictorum, aliquam 
inférât injuriam aut molestiam, vel per suos permittat in-
ferri ministros, in prasdicta causa in nostra curia pendente. 

In cujus rei testimonium prassentibus literis nostrum fe-
cimus apponi sigillum. Actum coram nobis apud Pissiacum, 
die jovis post festum sancti Barnabas apostoli, anno Domini 
millesimo trecentesimo sexto. 

L X V . 

Poissy. 1306, 18 juin. 

Philippe le Bel fait remise à l'évêque de Beauvais et d ses 
gens de toute condamnation à intervenir dans le procès 
pendant entre lui et la commune, moyennant une somme de 
six mille livres parisis de l'ancien poids que ledit évêque 
s'est engagé à payer au roi. 

Loise l , Mémoires de Beauvais, p. 304. — Louvet , Hist. du dioc. de 
Beauvais, t. II, p. 5 0 8 ' . — Trad., Guizot , Histoire de la civil, en 
France, t. IV, Documents relatifs à Beauvais, p. 426. 

Philippus, Dei gratia Francorum rex, universis pressentes 
litteras inspecturis, salutem. Noverit universitas vestra quod, 
cum impositum fuisset dilecto et fideli nostro S[imoni], epis
copo Belvacensi, quod ipse seu ejus gentes contra burgenses 
suos de Belvaco multas supprisias fecerat eosque in personis 
et rébus plurimum damnificaverat, contra inhibitionem ex 
parte nostra factam ei et gentibus suis prasdictis, sicut gen
tes nostras dicebant, dictusque episcopus, pro se et eisdem 
suis gentibus, plures excusationes prastenderet, et prascipue 
quod nullam nobis inobedientiam fecerat, assereretque quod 
jure suo licite poterat fecisse quicquid contra burgenses ipsos 
per gentes ipsius episcopi factum fuerat; tandem, median-
tibus sex milibus libris parisiensium bonorum, legis et pon-
deris antiquorum, quas dictus episcopus solvere et reddere 
certis terminis spontanea voluntate promisit, omnem pœnam 
majorera et minorera, quam eidem episcopo et dictis suis 
gentibus, in personis vel bonis, quovismodo possemus infli-
gere, in quantum nos et gentes nostras tangere poterat, 
eidem episcopo suisque gentibus [prsedictis omnino duximus 
reraittendum temporale ; et illos de suis gentibus] 1 qui occa
sione prasdicta in nostra prisione tenentur, et alios qui recre-
diti alias fuerant, salvo cujuslibet alio jure, ad plénum dicto 
episcopo jussimus liberari. In cujus rei testimonium prassen-
tibus litteris nostrum fecimus apponi sigillum. Datum Pis-
siaci, die xvm. junii, anno Domini millesimo trecentesimo 
sexto.